
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1975 Data: 12/12/2019

OGGETTO ; AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE PIANO URBANO DEL
TRAFFICO - AGGIUDICAZIONE GARA ED IMPEGNO DI SPESA - CIG:
Z112AEE4CA

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto del Sindaco n. 6/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Polizia
Locale;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

 finanziario 2019-2021;
Premesso che il Comune di Sarroch deve procedere con la realizzazione del Piano Urbano del Traffico
affinché si doti di uno strumento finalizzato a conseguire il miglioramento delle condizioni della mobilità e
della sicurezza stradale , in termini di incidentabilità, inquinamento atmosferico e acustico, miglioramento
della mobilità pedonale, regolazione alla circolazione con la individuazione dei sensi unici, miglioramento
delle condizioni dei mezzi di trasporto pubblico e miglioramento delle condizioni di circolazione e sosta dei
veicoli;
Considerato che, ai fini della redazione del Piano Urbano del Traffico non sono presenti all’interno
dell’Ente figure professionali in possesso dell’abilitazione professionale e della necessaria strumentazione
tecnica e quindi idonee allo svolgimento dell’attività oggetto del presente incarico professionale e pertanto
è necessario conferire l’incarico per la redazione del Piano Urbano del Traffico a professionista esterno;
Dato atto:
- che la Giunta Comunale con deliberazione n° 30 del 31 Maggio 2019 ha individuato quali responsabili
della gestione del PEG triennale e dei relativi obiettivi, i Responsabili delle Aree;
- che tra gli obiettivi assegnati dall’Amministrazione al Comando Polizia Locale è incluso anche
“l’affidamento incarico per la redazione del Piano del Traffico”;



- che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 € per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.
32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
- comunque, che si è proceduto ad una gara ad invito ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016
con aggiudicazione tramite procedura comparativa con ricorso al CAT SARDEGNA con le modalità di
RDO, con il criterio del minor prezzo;

Considerato:
- che, tramite RDO effettuata in data 26.11.2019 sulla piattaforma elettronica Sardegna CAT, sono stati
invitati i fornitori con le professionalità richieste della Provincia di Cagliari a presentare la propria offerta
economica, e che, entro le ore 10:00 del giorno 02.12.2019 sono pervenute n° 02 offerte, verbale
tender_203464 che forma parte integrante della presente determinazione;
- che, con verbale tender_203464, nelle more della verifica dei requisiti, la gara in oggetto è stata
aggiudicata all’Ing. Durzu Giovanni, Rappresentante e Referente della sede locale di Cagliari della Società:
“TRM ENGINEERING SRL” con sede legale e operativa in via Giuseppe Ferrari n. 39 – 20900 Monza (BR)
– C.F./P.IVA 04691670964 per aver offerto un ribasso pari al 28,948, e quindi per un importo di €
14.000,00 oltre oneri previdenziali Inarcassa € 560,00 ed IVA al 22% € 3.203,00, per una somma
complessiva pari ad € 17.763,00;
Preso atto della delega del 30.11.2019 che forma parte integrante della presente determinazione;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10162006 denominato “INCARICHI
PROFESSIONE PER REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI” del bilancio di previsione finanziario
2019-2021 – Annualità 2019, sufficientemente capiente;

Acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi, il C.I.G. n° Z112AEE4CA;

DETERMINA
1) premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e

sostanziale per essere approvata;
2) Prendere atto e approvare il verbale di gara tender_203464 del 02.12.2019;
3) Aggiudicare, nelle more della verifica dei requisiti, per quanto innanzi, l’incarico professionale relativo alla

redazione del Piano urbano del Traffico del Comune di Sarroch alla società: “TRM ENGINEERING SRL”
con sede legale e operativa in via Giuseppe Ferrari n. 39 – 20900 Monza (BR) – C.F./P.IVA
04691670964, per aver offerto la migliore proposta con un ribasso pari al 28,948 % e quindi per un
importo di € 17.763,00;

4) di impegnare la somma complessiva di € 17.763,00 per la redazione del Piano Urbano del Traffico e
precisamente sul codice di bilancio 2.02.03.05.001 “Incarichi professione per realizzazione di investimenti
cap. 10162006 a favore de alla società: “TRM ENGINEERING SRL” con sede legale e operativa in via
Giuseppe Ferrari n. 39 – 20900 Monza (BR) C.F./P.IVA 04691670964;

5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

7) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019;
8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9) Di attestare che alla data di adozione della presente determinazione, ai sensi del comma 7, art. 32, del
D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione della fornitura in parola è divenuta efficace;

10) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;



☐ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:…………………

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

11) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

12) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

13) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.03.05.001 01.06 10162006 2019 N. 2268 € 17.763,00

a

Data: 12/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 12/12/2019 al 27/12/2019

Data, 12/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


